
（年４回発行・通算 105 号）

・R5040 機能紹介
・Windows7 サポート終了のお知らせ
・営業マン異動情報
・年末年始の営業のご案内

2 0 1 9

冬号

R5040機能紹介
前号でもご紹介させて頂きました、

弊社SuperNet Ver.5 シリーズの最新バージョン「R5040」の機能の一部をご紹介致します。

https://www.sumitem.co.jp/service/supernet/customer

試験結果データ入力時に材齢を入力して頂くと、

任意の材齢の日付（例：画像は10月16日に入力

した材齢 7日の代行試験が、10 月 23 日の予定

一覧に載っている）に試験予定が追加されます。

試験結果データ入力
試験一覧の右側に、強度試験予定一覧を表示できるようになります。



地名一覧に、検索機能が追加されます。

画面最大化利用の際の余白を、有効利用できるようになります

部分検
索も

可能に！

R5040のリリース時期は
来年度を予定しております

追加されます

グラフの大きさを1.5倍程度拡大し、
縦横2×2で表示されるようになりました。



スタジオ Q2019 年夏号でもご案内させていただきましたが、再度のご案内をさせて頂きます。

Microsoft社より「2020年1月14日（日本時間）をもって、Windows7のサポートが 終了する」

旨が告知されています。なお、Windows Server 2008 R2、Windows Server 2008 も同日

にサポート終了する旨が告知されています。サポートが終了した OS を継続して使用する場合、

セキュリティ更新プログラムが提供されなくなるため、ウイルス感染やセキュリティリスクの被害

を受けやすくなります。

また、当社サポートサービスでも、前述の理由によりセキュリティの観点からインターネット接続

を利用してのサービスのご提供（リモートメンテナンスサービス）やWindows7 代替機のご提供

（代替機貸し出しサービス）ができなくなります。

  そのため、サポート期間内であるWindows 10への

移行をお勧めいたします。Windows 10 への移行を

ご検討のユーザー様は、担当の営業または販売店様に

ご連絡ください。

https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4057281/windows-7-support-will-end-on-january-14-2020

マイクロソフト「2020年 1月14日に、Windows7のサポートが終了」のページ

スタジオ Q2019 年夏号でもご案内させていただきましたが、再度のご案内をさせて頂きます。

Microsoft社より「2020年1月14日（日本時間）をも て Wi dows7のサポ トが 終了する」

Windows7サポート終了のお知らせ



大阪市中央区安土町 3-2-14 イワタニ第二ビル 4F

2019年12月28日（土）から2020年１月5日（日）の期間は
フリーダイヤルをお休みいたします。

同期間は、営業業務・経理業務ともにお休みとなります。何卒ご容赦頂きますようお願い申し上げます。

また、12月20日（金）は弊社創立記念日の為、営業業務・経理業務については休業となりますが、フリーダイヤルは営業を致します。

並びに、本社ビルの全館停電に伴いまして、1月25日 (土 )のフリーダイヤルについてはお休み致します。

ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解の程よろしくお願い致します。

年末年始の営業案内

１０月より大阪支店の一員としてお世話になる事になりました、松本直樹と申します。

前任地の東京本社では、駆け出しではありますが営業チームの一員として

ユーザー様を訪問させて頂きました。

東日本地域のユーザー様には大変お世話になりました事をこの場をお借りして

御礼申し上げます。

私は、生まれは東北地方、育ちは関東と、東日本で多くの時間を過ごしました。

また、西日本には足を運んだ経験が少ない為、現在、土地勘を身に着けるところから勉強しております。

今後、西日本地域のユーザー様を訪問させて頂く機会が多くあると思います。私がお伺いした際は、是非皆様の地元

のお話しなどをお聞かせ頂けたら大変嬉しく思います。

まだまだ未熟な部分もありますが、皆様のお役に立てるよう努力して参りますので、ご指導ご鞭撻の程宜しく

お願い致します。

松本 直樹

営 業 マ ン 異 動 情 報
ま つ も と な お き

この１年おつきあい頂きまして、誠にありがとうございました。
来年もSuperNetシリーズをどうぞ宜しくお願い申し上げます。

スミテム社員一同より

2 は


